pÂnrlne MUNtctpAL DE poRTo FERRETRA
Plenário Syrio Ignátios

CNPJ: 47.794. 169/0001-24
PORTOFERREIRA

P

SENHOR PRESIDENTE

Considerando que a Defesa Civil do município de porto
Ferreira, empenha-se constantemente na demanda de
ocorrências, as quais envolvem diretamente atividades
periculosas, tais como:

. Brigada de Incêndio;

Energia Elétrica de Alta Tensão;

. operações envolvendo moto-serra;

. Ocorrências que envolvem produtos perigosos,
dentre os quais, líquidos inflamáveis.

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as normas
redimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo prefeito Municipal,
solicitando ao mesmo as seguintes informações referentes à
possibilidade de pagamento de periculosidade aos agentes de
defesa civil:

1- Foi feito algum laudo que identifique se quem
trabalha na defesa civil tem direito a perceber o adicional de
periculosidade?

2- Se sim, qual foi o resultado desse laudo?

3- Se positivo o reconhecimento do direito caso já
tenha sido realizado o estudo referentê ao assunto, qual a
previsão para os sêrvidores receberem a periculosidade?

4- Se não, esse laudo poderia ser realizado o quanto
antes?

Plenário Syrio Ignátios, 23 de ago de 2023.

Luciane Loure ere ira de Sousa
dora

tra

Ay- Eng. Nlcolau dê Vergueiro Forlaz, 1Oô8- Fonê (19) 3581-1022
CEP 13660.005- Porto Fên"iira - SP

a- ma i t : c a m ara porÍ!,e ne I n@ca me,a po rloíê rrêl ra. s p. goy. b r

REQUERIMENTO N" 469 t2023

CAMARA MUNICIPAT DE PoRTo FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIE DA SESS
REA

oEs

ORE

," SECR

1nz
o onorruÁnra